
Projektu nedēļas pasākumi.
5. A klase 2016./2017. m. g.



Vecās Dagdas pludmales teritorijas 
sakopšana.

 Mēs ar klasi un skolotāju Haroldu Kavinski no skolas izgājām 
pulksten 9:00.

 Devāmies uz Dagdas ezera  Asūnes pludmali.

 Tur mēs kopām pludmales teritoriju no dažādiem 
atkritumiem. Tie bija pudeles, papīri, stikls un metāls.

 Pēc tam mēs devāmies uz jauno Dagdas pludmali.

 Pa ceļam uz Dagdas pludmali, mēs arī vācām maisos 
atkritumus un grābām lapas.

 Mēs savācām lielus, smagus maisus ar atkritumiem.

 Dienas beigās visi bija noguruši, taču priecīgi, jo paveicām 
labu darbu!





 Ugunsdzēsēju aizsargtērps
Ugunsdzēsēji mums rādīja savus 
aizsargtērpus un stāstīja, kā tos 
pareizi uzģērbt . Mūsu klases biedrs 
izjuta to, cik ir grūti šādā smagā 
ekipējumā kustēties un izsaukumā 
dzēst ugunsgrēku. Uz muguras 
ugunsdzēsējiem ir saspiestā gaisa 
balons, kurš palīdz tiem elpot 
piedūmotās telpās. Staigāt un 
darboties šajā aizsargtērpā ir ļoti 
grūti! 

Dagdas VUGD apmeklējums.



Ugunsdzēsēju 
mašīna

Ugunsdzēsēju mašīnas ir 
lielas un ietilpīgas.  Tajās 
var izvietot daudzus 
cilvēkus un pārvest 
daudzas mantas, kuras 
nepieciešamas 
ugunsgrēka dzēšanai, 
piemēram, šļūteni.



Kur jāmācas, lai kļūtu par 
ugunsdzēsēju?

Lai kļūtu par ugunsdzēsēju, vajag labi 
mācīties, iegūt vidējo izglītību.

Četrus mēnešus vajag mācīties universitātē ,

bet, lai kļūtu par virsnieku,

jāmācās sešus gadus . 





 Antīkajā pasaulē nebija pastāvīgu 
ugunsdzēsēju. Ja izcēlās 
ugunsnelaime, tad ar to cīnījās 
ikviens, jo zināja, ja nākamreiz 
izcelsies kādam citam ugunsgrēks, 
tad arī būs palīgi, kas palīdzēs 
cīnīties ar to. Cilvēki parasti nostājās 
rindā, izveidojot ķēdi no ūdens 
ņemšanas vietas līdz degošajai 
vietai. Viņi padeva spaiņus ar ūdeni 
no rokas rokā, līdz tie nonāca pie 
pēdējā cilvēka, kura uzdevums bija 
mēģināt nodzēst uguni.

Ugunsdzēsēju pirmssākumi



Daugavpilī 1876.gadā

nodibināja brīvprātīgo

ugunsdzēsēju 

biedrību. 



 Piektdien mēs kopīgi analizējām projektu nedēļā 
paveikto un izveidojām šo prezentāciju.



Paldies par uzmanību!


